
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 15 

Советского района Волгограда» 

 

ПРИКАЗ  

 «27» августа 2024 г.                                                                                                    № 01-12/161 
 

 

Об утверждении УМК, используемого в 

  образовательном процессе  МОУ СШ № 15 

  в 2024/2025 учебном году 

 
       На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21сентября 

2022 г. № 858 "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников (с изменениями на 21 мая 2024 года) 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить учебно-методический комплекс для использования в образовательном процессе     

МОУ СШ № 15  на 2024/2025 учебный год (приложение №1). 

2. Методистам Серовой Г.В., Ионовой А.С.:   

2.1. обеспечить реализацию учебного плана школы в 2024/2025 учебном году по 

учебникам, допущенным Министерством просвещения Российской Федерации к 

использованию в образовательном процессе; 

2.2. разместить на сайте школы приложение 1 к данному приказу. 

3. Учителям-предметникам осуществлять образовательный процесс в 2024/2025 учебном 

году по учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего приказа. 

4. Педагогу-библиотекарю Юфименко Н.В., выдать учебники в полном объѐме до 30 августа 

2024 года 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Директор МОУ СШ № 15:           С.Н. Малиновская 

 

 

 



 
Приложение № 1 к приказу  

МОУ СШ № 15    

от 27.08.2024  №  01-12/161 

 

 

Код ФП Автор/авторский коллектив Наименование 

учебника 

Класс Наименование издателя 

учебника 

Перечень учебников ООП НОО 

1.1.1.1.1

.1.1. 

Горецкий В.Г. Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и др. 

Азбука в 2-х частях 1 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.1

.1.2. 

Горецкий В.Г, Канакина В.П Русский язык 1 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.2.2

.1.1. 

Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение 

в 2-частях 

1 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.4.1

.1.1. 

Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика  

в 2-частях 

1 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.5.1

.1.1. 

Плешаков А.А. Окружающий мир 

в 2-х частях 

1 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.7.1

.1.1. 

Неменская Л.А. под редакцией 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

1 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.7.2

.1.1. 

Критская Е.Д.,Сергеева Г.П. и 

др. 

Музыка 1-4 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.9.1

.1.1. 

 И.А. Виннер 

 

Физическая культура 

в 2-частях 

1-4 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.8.1

.1.1. 

Лутцева Е.А., Зуев Т.П. Технология 1-4 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.1

.1.3. 

Горецкий В.Г, Канакина В.П Русский язык 2 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.4.1

.1.2. 

Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика  

в 2-частях 

2 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.5.1

.1.2. 

Плешаков А.А.. Окружающий мир в 2-

частях 

2 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.3.1

.1.1. 

Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык 2 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.2

.1.2. 

Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение 

в 2-частях 

2 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.4.1

.1.3 

Моро М.И., Волкова С.И. и 

другие 

Математика  

в 2-частях 

3 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.1

.1.4. 

Горецкий В.Г, Канакина В.П Русский язык 3 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.5.1

.1.3. 

Плешаков А.А.. Окружающий мир в 2-

частях 

3 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.3.1

.1.2. 

Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык 3 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.2

.2.3. 

Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение 

в 2-частях 

3 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.4.1

.1.4. 

Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика  

в 2-частях 

4 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.1

.1.5 

Горецкий В.Г, Канакина В.П Русский язык в 2-частях 4 Издательство 

«Просвещение» 



1.1.1.5.1

.1.4. 

Плешаков А.А.. Окружающий мир в 2-

частях 

4 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.3.1

.1.3 

Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык 4 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.2

.1.4. 

Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение 

в 2-частях 

4 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.6.1

.1.1. 

Васильева О.Ю., Кульберг 

А.С.,Корытко О.В. и др. 

Основы религиозных 

культур и светской 

этике. в 2-х частях 

4 Издательство 

«Просвещение» 

Перечень учебников ООП ООО 

1.1.2.1.1

.1.1. 

Лады женская Т.А. Баранов М.Т 

. 

 

Русский язык. в 2-х 

частях 

5 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.1

.1.1. 

Виленкин Н.Я.,Жохов В.И Математика в 2-х 

частях 

5 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.2

.1.1. 

Коровина В.Я.  Литература в 2-частях 5 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3.1

.1.1. 

Ваулина,Д.,О Подоляко Английский в фокусе. 5 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.7.2

.1.1. 

Сергеева Г.П.,Критская Е.Д. Музыка 5 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6.3

.1.1. 

Пасечник В.В. Биология 5-6 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.3

.1.1 

Алексеев А.И.,Николина В.В. и 

др. 

География «Полярная 

звезда» 

5-6 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.7.1

.1.1. 

Горяева Н.А., Островская О.В. 

под редакцией  Неменского 

Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

5 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.1

.2.1 

Вигасин А.А., Годер Г.И., под 

редакцией Искандерова А.А. 

История. Всеобщая 

история. История 

Древнего мира 

5 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.7.1

.1.1. 

Казакевич  В.М,Пичугина Г.Ю. Технология 5 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.7.1

.1.2. 

Казакевич  В.М,Пичугина Г.Ю. Технология 6 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.7.1

.1.3. 

Казакевич  В.М,Пичугина Г.Ю. Технология 7 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.7.1

.1.4. 

Казакевич  В.М,Пичугина Г.Ю. Технология 8-9 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.10.

1.1.1. 

Матвеев А.П. и др Физическая культура 5 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.2

.1.2. 

Полухина В.П., Коровина В.Я. и 

др. 

 

Литература в 2-частях 6 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3.1

.1.2. 

Ваулина,Ю.Е.,Дули Д, 

Подоляко О.Е. и др 

Английский язык  6 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.1

.1.2. 

Лады женская Т.А. Баранов М.Т 

. 

Русский язык. в 2-х 

частях 

6 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.1

.1.2. 

Виленкин Н.Я.,Жохов В.И и др. Математика в 2-х 

частях 

6 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.1

.1.6. 

Н.М. Арсентьев , А.В. Торкунов  История России  в 2-

частях 

6 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.2

.1.1. 

Боголюбов Л.Н. Обществознание 6-9 Издательство 

«Просвещение» 



1.1.2.10.

1.1.2 

Матвеев А.П. и др Физическая культура 6-7 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6.1

.1.1. 

Перышкин И.М.,Иванов А.И. Физика 7 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.1

.1.3 

Макарычев Ю.Н.Миндюк Н.Г. Алгебра 7 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.1

.1.3. 

М.Т. Баранов, Т.А. 

Ладынежская, Л.А.Трастенцова 

и др. 

Русский язык в 2-х 

частях 

7 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.1

.2.1 

Атанасян Л.С. Геометрия  7-9 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.1

.1.3. 

А.Я.Юдовская, П.А. Баранов Всеобщая история. 

История нового 

времени 

7 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.1

.1.7. 

Н.М. Арсентьев , А.В. Торкунов  История России  в 2-

частях 

7 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.2

.1.1. 

Босова Л.Л. Информатика. 7 БИНОМ. 

 Лаборатория знаний 

1.1.2.6.3

.1.3. 

Пасечник В.В. Биология 7 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.3

.1.2. 

Алексеев А.И., Николина В.В. и 

др. 

География «Полярная 

звезда» 

7 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.2

.1.3 

Коровина В.Я., Полухина В.П. Литература в 2-х 

частях 

7 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3.1

.1.3. 

Ваулина,Ю.Е.,Дули Д, 

Подоляко О.Е. и др 

Английский язык  7 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.10.

1.1.3 

Матвеев А.П. и др Физическая культура 8-9 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6.1

.1.2. 

Перышкин И.М.,Иванов А.И. Физика 8 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.1

.1.4. 

Макарычев Ю.Н. Алгебра 8 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.1

.1.8. 

Н.М. Арсентьев , А.В. Торкунов  История России  в 2-

частях 

8 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.2

.1.2 

Босова Л.Л. Информатика. 8 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6.3

.1.4. 

Пасечник В.В. Биология.(линия 

жизни) 

8 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.3

.1.3 

Алексеев А.И., Николина В.В. и 

др. 

География «Полярная 

звезда» 

8 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.1

.1.4. 

Бархударов С.Г.,Крючков С.Е. Русский язык 8 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3.1

.1.4. 

Ваулина,Ю.Е.,Дули Д, 

Подоляко О.Е. и др 

Английский язык  8 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.2

.1.4. 

Коровина В.Я., Полухина В.П. Литература в 2-х 

частях 

8 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.1

.1.4. 

А.Я.Юдовская под редакцией 

А.А.Искандерова 

Всеобщая история. 

История нового 

времени 

8 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.10.

2.1.1. 

Рудаков Д.П.,Приорова Е.М. и 

другие 

 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8-9 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6.2 О.С. Габриелян, И.Г. Остроумов Химия 8 Издательство 



.1.1. «Просвещение» 

1.1.2.5.2

.1.3 

Боголюбов Л.Н Обществознание 8 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6.1

.1.3. 

Перышкин А.В,Иванов А.И. Физика 9 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.1

.1.5. 

Макарычев Ю.Н. Алгебра 9 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.1

.1.9. 

Н.М. Арсентьев , А.В. Торкунов История России  в 2-

частях 

9 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.2

.1.3. 

Босова Л.Л Информатика. 9 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6.3

.1.5 

Пасечник В.В Биология.(линия 

жизни) 

9 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.3

.1.4 

Алексеев А.И., Николина В.В. и 

др. 

География «Полярная 

звезда» 

9 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.1

.1.5 

Бархударов С.Г,Крючков С.Е. и 

др. 

Русский язык 9 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3.1

.2.5. 

Ваулина,Ю.Е.,Дули Д, 

Подоляко О.Е. и др 

Английский язык  9 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.2

.1.5. 

Коровина В.Я., Полухина В.П. Литература в 2-х 

частях 

9 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.1

.1.5. 

А.Я.Юдовская под редакцией 

А.А.Искандерова 

Всеобщая история. 

История нового 

времени 

9 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.2

.1.4. 

Боголюбов Л.Н Обществознание 9 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.1.1

.3.1 

Львов В.В.,Львова С.И. Русский язык  10 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.1.2

.2.1 

Коровина В.Я.,Вершинина Н.Л. Литература в 2-х 

частях 

10 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.3.1

.1.1. 

Афанасьева О.В., Дули Д. Английский язык 10 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.5.1

.1.1. 

Мякишев Г.Я. Физика 10 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.5.2

.1.1. 

Габриелян О.С Химия 10 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.4.2

.1.1. 

Босова Л.Л. Информатика 10 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.5.3

.1.1.  

Пасечник В.В.,Каменский А.А. Биология 10 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.6.3

.1.1.  

 

Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 

 

География 10 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.4.1

.1.1.  

 

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., 

Ткачева М.В. и другие 

 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

10 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.4.1

.2.1. (1) 

 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и другие 

 

Геометрия 10-11 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.7.2

.1.1. (1) 

 

Ким С.В.,Горский В.А Основы безопасности 

жизнедеятельности 

10-11 Издательство 

«Просвещение» 



1.1.3.4.1

.1..3 

Мединский В.Р.,Чубарьян А.О. История.Всеобщая 

история 1914-

1945годы в 2-х частях 

10 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.1.1

.1.2. 

Львов В.В.,Львова С.И. Русский язык  11 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.1.2

.2.2. 

Коровина В.Я.,Вершинина Н.Л. Литература в 2-х 

частях 

11 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.3.1

.1.2. 

Афанасьева О.В., Дули Д. Английский язык 11 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.5.1

.1.2. 

Мякишев Г.Я. Физика 11 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.5.2

.1.2. 

Габриелян О.С Химия 11 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.4.2

.1.2. 

Босова Л.Л. Информатика 11 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.5.3

.1.2.  

Пасечник В.В.,Каменский А.А. Биология 11 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.6.3

.1.2.  

 

Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 

 

География 11 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.4.1

.1.2.  

 

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., 

Ткачева М.В. и другие 

 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

11 Издательство 

«Просвещение» 

1.3.6.1.4

.2.1.3. 

 
Рау М. Ю.,  Зыкова М. А. 

Изобразительное 

искусство. 3 класс. 

Учебник (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

3 Издательство 

«Просвещение» 

1.3.6.2.4

.3.1.1. 

Лифанова Т. М., Соломина Е. Н. 

География. 6 класс. 

Учебник (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

6 Издательство 

«Просвещение» 

1.3.6.2.1

.1.1.2. 

 
Якубовская Э. В., Галунчикова 

Н. Г. 

Русский язык. 6 класс. 

Учебник (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

6 Издательство 

«Просвещение» 

1.3.6.2.3

.1.1.2. 

Лифанова Т. М., Соломина Е. Н. 

Природоведение. 6 

класс. Учебник (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

6 Издательство 

«Просвещение» 

 

1.3.6.1.3

.1.2.3. 

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., 

Попова М.А. и др. 

Мир природы и 

человека. 3 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 

2 (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

3 Издательство 

«Просвещение» 



1.3.6.2.4

.2.1.1. 
Бгажнокова И. М., Смирнова Л. 

В. 

Мир истории.  6 класс. 

Учебник (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

6 Издательство 

«Просвещение» 

1.3.6.2.2

.1.1.2. 

 
Алышева Т. В., Амосова Т. В., 

Мочалина М. А. 

Математика. 6 класс. 

Учебник (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

6 Издательство 

«Просвещение» 

1.3.6.1.1

.1.1.2. 

 
Якубовская Э. В., Коршунова Я. 

В. 

Русский язык. 3 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 

2 (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

3 Издательство 

«Просвещение» 

1.3.6.1.1

.2.1.2. 

 Ильина С. Ю., Богданова А. А. 

Чтение. 3 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 

2 (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

3 Издательство 

«Просвещение» 

1.3.6.2.1

.1.1.4. 

 
Якубовская Э. В., Галунчикова 

Н. Г. 

Русский язык. 8 класс. 

Учебник (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

8 Издательство 

«Просвещение» 

1.3.4.1.1

.1.1.1. 

 
Томме Л.Е., Китик Е.Е. 

Развитие речи. 2 

класс. Учебник. В 2 

частях. Часть 2. (для 

обучающихся с 

тяжѐлыми 

нарушениями речи) 

2 Издательство 

«Просвещение» 

1.3.6.2.4

.3.1.3. 

 
Лифанова Т. М., Соломина Е. 

Н. 

География. 8 класс. 

Учебник (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

8 Издательство 

«Просвещение» 

1.3.6.2.4

.3.1.2. 

 
Бгажнокова И. М., Смирнова Л. 

В. 

История Отечества. 8 

класс. Учебник (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

8 Издательство 

«Просвещение» 

1.3.6.2.2

.1.2.3. 

 Эк В.В. 

Математика. 8 класс. 

Учебник (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

8 Издательство 

«Просвещение» 

1.3.6.2.1

.2.2.3. 

 Малышева З.Ф. 

Чтение. 8 класс. 

Учебник (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

8 Издательство 

«Просвещение» 



1.3.6.2.1

.2.1.2. 

 Ильина С.Ю., Головкина Т.М. 

Чтение. 6 класс. 

Учебник (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

6 Издательство 

«Просвещение» 

1.3.6.1.5

.1.1.3. 

 Кузнецова Л. А. 

Технология. Ручной 

труд. 3 класс.Учебник 

(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

3 Издательство 

«Просвещение» 

1.3.6.1.4

.1.1.3. 

 
Евтушенко И. В., Чернышкова 

Е.В. 

Музыка. 3 класс. 

Учебник (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

3 Издательство 

«Просвещение» 

1.3.6.1.2

.1.1.3. 

 Алышева Т. В. 

Математика. 3 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 

2 (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

3 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.1

.9.2 

 

Капустина Г. М., Перова М. Н. Математика. 6 класс. 

Учебник (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

6 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3.1

.5.1 

 

Бгажнокова И. М., Смирнова Л. 

В. 

Мир истории. 6 класс. 

Учебник (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

6 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.1

.9.2 

 

Якубовская Э. В., Галунчикова 

Н. Г. 

Русский язык. 6 класс. 

Учебник (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

6 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.2

.8.2 

 

Автор-сост. Бгажнокова И. М., 

Погостина Е. С. 

Чтение. 6 класс. 

Учебник (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

6 Издательство 

«Просвещение» 

2.1.1.1.6

.3 

 

Пфафенродт А. Н., Кочанова М. 

Е. 

Произношение. 2 

класс. В 2 частях. 

Часть 1 (для 

слабослышащих и 

позднооглохших 

обучающихся) 

2 Издательство 

«Просвещение» 

2.1.4.1.1

.3 

 

Зыкова Т.С., Зыкова М.А.  

 

Ознакомление с 

окружающим миром. 

2 класс. Учебник для 

общеобразовательных 

организаций, 

реализующих 

адаптированные 

основные 

общеобразовательные 

2 Издательство 

«Просвещение» 



программы (для 

глухих и 

слабослышащих 

обучающихся) 

 


		2024-09-26T17:20:03+0300
	Малиновская Светлана Николаевна




